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Sikeres volt az évindító Újévi koncert
Magas színvonalú műsorral köszöntöttük az új évet Nemesvámoson a művelődési házban, ahol a 

profi zenészek mellett a fiatal tehetségek is bemutatkoztak, és ezúttal a műsorban a tánc is szerepet 
kapott. 

Több hangszer is megzendült az est folyamán, mint például a szaxofon, ukulele, gitár és zongo-
ra. Fellépőink voltak: Kiss Kamilla, Bazsó Krisztián, Franczia Dániel, Sárközi Zsuzsó, valamint a 
Smooth Jazz Fantasy és a Godot Workshop csapata. A nagyszerű közönség tapsviharral jutalmazta 
a fellépőket.

Fejlesztések 2020
A 2020. március 13-án elrendelt veszélyhely-

zet miatt a 2020-as év fejlesztéseit átterveztük. 
Lényegesen nagyobb volumenben szerettünk vol-
na az idei évben útfelújításokat és csapadékvíz-, 
szennyvíz elvezetési munkálatokat végezni, mint 
amelyekre most lehetőségünk nyílik. Elsősorban 
azért döntöttünk a fejlesztések csökkentéséről, 
mert egyelőre nem tudjuk, hogy ez a helyzet 
meddig tart, mennyi plusz forrást kell a veszély-
helyzetre tekintettel felhasználnunk.

Biztosan megvalósul a Szél utca útfelújítása és 
csapadékvíz elvezetésének megoldása, csakúgy, 
mint Muskátli utca szennyvíz hálózat kiépítése. 
Az idei évben terveztük a Patak, Kapsa, Forrás 
utcák felújítását is, azonban ezek előreláthatólag 
átcsúsznak majd a következő évre. 

A jövőbeni fejlesztések előkészítésével fogunk 
idén többet foglalkozni. Ilyen például az iskola 
épületének ügye is, hiszen az elmúlt években az 
iskola tanulói létszáma tovább bővült, ami egy-
részről a színvonalas oktatásnak, másrészről a 
településünk növekedésének is köszönhető, mely 
által a gyermeklétszám is folyamatosan nő. Ter-
mészetesen mint az ingatlan tulajdonosának, 

az önkormányzatnak foglalkoznia kell az iskola 
bővítésének gondolatával is. Az idei évben ennek 
a projektnek a tervezését és engedélyeztetését is 
meg szeretnénk valósítani. Reményeink szerint a 
régi szárny ráépítésével további két tanteremmel 
tud bővülni az iskola, ami megoldja a mindenna-
pokban felmerülő tantermek hiányának problé-
máját.. 

Az év talán legjelentősebb fejlesztése lenne 
a Bajnok Diák Sportegyesület kivitelezésében 
megvalósuló sportcsarnok bővítés, amelynek 
segítségével a meglévő sportcsarnok kapacitása 
olyan kiegészítő szolgáltatásokkal bővül, mint a 
funkcionális terem, a konditerem vagy például a 
szaunák. Nemcsak a sportolók számára lesz nyi-
tott az építménynek ezen része, térítés ellenében 
bárki igénybe veheti ezeket a szolgáltatásokat a 
jövőben. 

Reméljük, hogy fejlesztéseinket mielőbb meg 
tudjuk kezdeni, hiszen az életünk ugyan nehezebb 
lett, más lett, de nem áll meg. Önkormányzatunk 
minden probléma dacára halad tovább a fejleszté-
sek útján, legyen az egy újabb pályázat beadása, 
megvalósítása, vagy akár saját beruházás. 
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Kedves Olvasó!  
Olyan helyzetben próbálom megosztani 

Önökkel gondolataimat, amely még az éle-
tünkben – legalábbis az enyémben bizto-
san – nem állt elő. 

A március 13-án elrendelt veszélyhely-
zet mindannyiunk életét gyökeresen meg-
változtatja, már meg is változtatta. Az 
elrendelt intézkedések mind-mind nagy 
feladatot adnak önkormányzatunknak és 
településünk lakosságának egyaránt. Nem 
győzöm eleget hangsúlyozni, hogy Önök 
azzal tudnak segíteni, ha betartják azokat a szabá-
lyokat, amelyeket előírnak számunkra. 

Mi mint önkormányzat próbálunk mindent 
megtenni, ami tőlünk telik. Jelen helyzetben a leg-
fontosabb feladatunk az idősek ellátása, védelme 
annak érdekében, hogy ne legyenek betegek. Ehhez 
azonban az idősek együttműködésére is szükség 
van. Ezért kérem Önöket, hogy, bár ez a veszély 
szemmel nem látható, vegyük komolyan, mert 
ugyanúgy veszélyezteti az életünket, mint egy há-
ború. Az önkormányzat, a dolgozók és önkéntesek 
megtehetnek minden óvintézkedést, ha a lakosok, 
az emberek nem tartják be a szabályokat. Talán 
sosem volt ilyen fontos a szabályok betartása és be-
tartatása. Aki tud olyan családról, egyedül élő em-
bertársunkról, aki segítségre szorul, kérjük, jelezze 
nekünk. Ennek a jelzőrendszernek a működése na-
gyon fontos, hiszen nem biztos, hogy mindenkihez 
eljutnak az információk. 

Egy ilyen nehéz helyzetben általában addig nem 
vesszük komolyan a problémát, amíg baj nem tör-
ténik a környezetünkben vagy velünk. Örülnék, ha 
ezt el tudnánk kerülni és példaként állhatnánk má-
sok előtt. 

Természetesen köszönettel tartozom azoknak, 
akik partnerként működtek együtt velünk az el-
múlt időszakban. Gondolok itt az iskolás és óvodás 
gyermekek szüleire, dolgozókra, idősekre és min-
denkire, aki az előírt szabályokat maximálisan be-
tartja. Szintén köszönettel tartozom azoknak, akik 
önkéntes munkájukat felajánlották a település mű-
ködése érdekében.

Reméljük, hogy ez az időszak nem tart túl so-
káig, ezért arra kérem Önöket, hogy igyekezzünk 
mindenben segíteni egymást. 

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

7    Nőnap

8   A nyolcadik Lencse- és 
Hurkafesztivál

15  Hőseinkre emlékeztünk
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A feltámadás
A hét első napján hajnalban „nagy föld-
indulás támadt, mert az Úr angyala le-
szállt a mennyből, és odalépve elhenge-
rítette a követ a sír szájáról… Tekintete 
olyan volt, mint a villámlás, és ruhája 
fehér, mint a hó. Az őrizők félelmükben 
megrettentek és halálra sápadtak… 

Az őrségből néhányan bementek a városba, és 
jelentették a főpapoknak mindazt, ami történt. 

Azok összegyűltek a vénekkel együtt, tanácsot 
tartottak, és pénzt adtak a katonáknak, hogy 
azt mondják: az ő tanítványai éjjel odajöttek 
és ellopták, amikor mi elaludtunk. Azok pedig 
elvették a pénzt, és azt tették, amit kértek tőlük.” 
(Mt. 28:2-4, 11-15)

Az asszonyok hajnalban indultak más-más 
irányból, hogy Uruk testét megkenjék. Má-
ria Magdaléna érkezett elsőnek. Látta, hogy a 
sír üres. Elsietett a tanítványokhoz, hogy kö-
zölje velük azt, amit látott. Közben megérke-

Több, mint temetés
Márk atya, milyen érzés temetni? – 
szegezte nekem a kérdést egy hittanos 
egy – persze éppen teljesen másról szóló 
– hittanóra kellős közepén. Időm sem 
volt megdöbbenni, annyira meglepett, 
váratlanul ért és  – tulajdonképpen 
felkészületlenül is – ez a kérdés. Mivel 
a fejem épp teljesen más gondolatokkal 
volt tele – jelesül, ha jól emlékszem, a 
választott nép pusztai vándorlásának 
végével, azazhogy, senki nem juthatott 
be az ígéret földjére azok közül, akik 
Egyiptomból elindultak – hirtelen csak 
annyit válaszoltam, hogy „ez a munkám 
része”. 

De ahogy kimondtam, már tudtam is, hogy 
ez nem teljesen jó válasz. Én értem, de ő bizto-
san nem. Mert ez úgy tűnik, mintha a temetés 
egy gépies kötelességteljesítés volna, olyan, mint 
egy kötelező tájékoztatás ledarálása a vészkijára-
tokról a repülés megkezdése előtt, vagy mint egy 
munkanapló kitöltése. 

Az én munkám ugyanis az evangélium hirde-
tése. Helyesebben, az én élethivatásom és élet-
formám az evangélium megismertetése, életté 
váltása saját magamban és másokban. 

Amikor azt mondom, hogy a temetés a mun-
kám része, akkor egyáltalán nem mint szüksé-
ges rossz vagy kellemetlen dologra gondolok. 
Még akkor sem, ha időnként az időjárási körül-
mények borzasztóan megnehezítik a temetést. 
A temetés azért a munkám része, mert abban 
az emberi élethelyzetben van talán a legnagyobb 
szükség arra, hogy a végtelenül szomorú és 

megtört hozzátartozók halljanak az evangéli-
umról! 

De nem rossz érzés? – folytatódott a kérdés-
feltevés. Nem. Ez nem olyan. Amikor a pap ott 
áll és ismerve-ismeretlenül érzi a hozzátartozók 
fájdalmát, akkor igazán átélheti azt a küldetését, 
hogy ő itt Jézus nevében van jelen. És kell, hogy 
beszéljen az örök életről, kell, hogy beszéljen a 
reményről, a mennyországról, az itt maradottak 
fájdalmáról és kötelességeiről szerettük iránt, 
kell, hogy beszéljen a mi folytonos személyes ké-
születünkről, amely az Isten országát célként ra-
gyogtatja fel előttünk. A temetés akkor volna iga-
zán rossz érzés, ha tekintetünket az elhunyton 
hagynánk és csak róla beszélnénk, valós remé-
nyek nélkül. Ilyen sokszor egy polgári temetés. 
Amikor kézzel foghatóvá válik a pillanatnyi kül-
detés, hogy a halálról felemeljük a tekintetünket 
a reménységre, az elhunytról az Isten országára, 
akkor az az óra vagy fél óra egy szép óra. Hiszen 
jóról és szépről adsz hírt a legsötétebb emberi pil-
lanatokban. 

Mint egy kis húsvét. Mert amikor az apostolok 
félelemtől gyötörve, tanácstalanul kuporogtak az 
utolsó vacsora termében, egyszer csak jóhírt hoz-
tak az asszonyok: „Krisztus feltámadt!” És akkor 
két apostol – Péter és János – rohanni kezdett a 
sírhoz, hogy lássák, valóban feltámadt! 

Aztán szép lassan mindegyik megértette. És 
végül egész életüket ennek az örömhírnek hirde-
tésére tették. Kell, hogy valaki felemelje szívün-
ket és tekintetünket: van annál jobb, boldogabb, 
tökéletesebb, mint a földi, pillanatnyi világunk. 
Erre készülünk, ezt ünnepeljük, így kívánjuk az 
áldott húsvétot!

Gere Dávid Márk SMC,
plébános
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Hiába – hiába?
„Ha pedig Krisztus nem támadt fel, akkor 

hiábavaló a mi igehirdetésünk, de hiábavaló a 
ti hitetek is.”   (1Korinthus 15,14)

Húsvét: Jézus Krisztus feltámadásának az 
ünnepe. A feltámadás hite nélkül okafogyottá 
válik minden ünneplésünk, hiábavalóvá lesz az 
életünk. – Hiába. Rengeteg ember sóhaját hal-
lani ebben a szóban. Felette nagy hiábavalóság 
minden – sóhajt fel még bölcs Salamon is a Pré-
dikátor könyvében. Filozófusok sora tette fel a 
kérdést: Mi végre? – és jutott a szomorú követ-
keztetésre: Hiábavaló minden. 

Az emberi lét értelmet szeretne keresni. A hiá-
bavalóság érzése végül is egy jó jel, hiszen arra a 
mögöttes vágyra mutat, hogy valami célt szeret-
nénk találni. Az emberi lét velejárója a hiány. Ez 
az érzés, maga a hiány óriási jelként helyeződött 
belénk. Jele annak, hogy az élet, a mi életünk 
nem önmagában hordja az értelmét. Hiánylények 
vagyunk, mert nem ez a föld az igazi hazánk. 
Vándorok vagyunk itt, és többre vagyunk hivat-
va, mint ami elsőre szembetűnik. Hányszor éljük 
át, hogy vágyunk valamire, megkapjuk, mégsem 
lesz semmi jobb attól, hogy elértük a várt célt. 
Egyre több és több kell. Hiánylények vagyunk. 
Az ember szomjas, iszik, de egyre szomjasabb 
lesz. Miközben vágyaink ezt a hiányt jelzik, mi 
mégis ösztönösen azt hisszük, hogy a teljesség 
felé halad űzött életünk. Mint az egyszeri majom, 
akivel sót etetnek, és így, szomjától hajtva mutat-
ja meg az embernek a vízlelőhelyet. Űz minket a 

földi szomjúság, de nem vizet, hanem rabságot 
találunk.

Mi az, ami segít? Lelkem és értelmem kinyí-
lása. Ha egyszer rádöbbenek, hogy nem egy bir-
ka vagyok, akit lehet csak úgy terelni! Nem igaz, 
hogy csak a semmibe beszélünk. Nem igaz, hogy 
ez a lelki szomjúság hiába van belém teremtve. 
Nem igaz, hogy véletlen ez a világ. Engem itt 
nagyon becsapnak azért, hogy egy táplálkozó 
munkagéppé váljak, hogy jó néző legyek az élet 
színpada előtt. Mintha valaki azt akarná, hogy ne 
tegyek mást, mint tapsoljak a nagyok játékának.

Ez a világ nem hiábavaló, mert Krisztus feltá-
madt. A színpad másképpen alakul. Én vagyok a 
színész. Nem engem etetnek, hanem én táplálha-
tok másokat. Lelki-szellemi lény vagyok, Krisztus 
földi vándora. Ez a szellemi „kaland” – ha lehet 
így mondani – a feltámadás. Ha Krisztus él, ha 
gondja van ránk, ha képes ma is megszólítani 
minket, akkor nem hiábavaló az élet. Egyébként 
mozgó gépek volnánk: etetnek minket, roboto-
lunk, és akármilyen szép a földi élet, a hiábavaló-
ság hiábavalósága minden.

Krisztus útja a hiábavaló űrből az értelemadó 
tartalom, a hasznos, gyümölcstermő élet felé ve-
zet. Teremjünk jó gyümölcsöket – lelki értelem-
ben –, és a magunk életében, a közösségeinkben 
életadó emberként éljünk. Mert feltámadt Krisz-
tus, mert nem hiábavaló az élet.

Molnár Csaba Péter
református lelkész

zett a többi asszony is. „Bementek a sírboltba, 
egy ifjút láttak ülni jobb felől, fehér ruhába 
öltözve, és megijedtek. Ő ezt mondta nékik: 
– Ne féljetek! Ha a názáreti Jézust keresitek, akit 
keresztre feszítettek, nincs itt, feltámadt!” (Mk. 
16:6). Egy másik angyal is megjelent előttük (Lk. 
24:5-7), és megerősítette az előbbieket. Az asz-
szonyok elsiettek, hogy hírt vigyenek a tanítvá-
nyoknak. Ezalatt Péter és János, Mária Magdalé-
na szavaira a sírhoz futottak, és saját szemükkel 
győződtek meg az elmondottakról. Jézus testé-
nek a helyén lepedők és egy kendő volt összehajt-
va. „És a keszkenő, amely az ő fején volt, nem 
volt együtt a lepedőkkel, hanem külön összegön-
gyölítve egy helyen” (Jn. 20:7). Jézus volt az, aki 
a lepedőket összehajtogatta, és szépen elhelyezte. 
Ő, aki a csillagokat éppúgy vezérli, mint a parányi 
atomokat, semmi sincs, ami nem fontos. Rendet 
és tökéletességet láthatunk minden munkájá-

ban. A megváltás műve, Krisztus áldozati halála, 
csodás feltámadása tökéletes isteni terv szerint 
történt, s mindannyiunknak reményt ad egy új 
életre, új kezdetre.

És fölzúgnak a hamuszín egek, 
hajnalfele a ravensbrücki fák. 
És megérzik a fényt a gyökerek. 
És szél támad. És fölzeng a világ. 

Mert megölhették hitvány zsoldosok, 
és megszűnhetett dobogni szíve - 
Harmadnapra legyőzte a halált. 
Et resurrexit tertia die. *

(Pilinszky János: Harmadnapon)
*És harmadnapra feltámadt.

Szabó Attila 
lelkipásztor
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Doni hőseinkre 
emlékeztünk

A XX. Doni Emléktúra egyik pihenő 
pontja Nemesvámos volt, ahol ünne-
pélyes keretek között, koszorúzással 
emlékeztünk hőseinkre a II. világhábo-
rús emlékműnél

Vince-napi vesszővágás
A december 27-i János-napi boráldást 
követő borkóstolón és halvacsorán dőlt 
el, hogy a 8. Vince-napi vesszővágást 
Gelencsér Dénes birtokán tartjuk. 

Január 25-én reggel helyközi járattal utaztunk 
Csopakra. Hegynek felfelé a fele csapat gyalog, a 
másik fele személykocsival ment a helyszínre. A 
gyalogosok a tájban gyönyörködve érkeztek meg 
Dénesék pincéjéhez. Gazda és fiai fogadópálinká-
val, kolbásszal, szalonnával, töpörtyűvel és forralt 
borral fogadtak bennünket. A kellemes falatozást 
és borozgatást követően került sor a vessző le-
vágására. Krámli József ismertette Szent Vince 
életútját és a hozzá tartozó históriát. Megöntözte 
a szőlő talaját és levágta a vesszőket, melyeket 
az április 25-i borversenyen fognak bemutatni. 
A finom disznótoros ebéd elfogyasztása után el-
hangzott az egylet 2019. évi rendezvényeiről és 
működéséről szóló beszámoló. Közben szavaz-
tunk a „Nemesvámos Borosgazdája” cím odaíté-
léséről. A szavazatok zárt borítékba kerültek a 
borverseny végéig. Falatozás és a borok kóstolása 
közben a társaság dalra is fakadt. Az esti buszjá-
rattal jókedvűen és barátságban utaztunk vissza 
Nemesvámosra.

Tisztelettel köszönjük Gelencsér Dénes és 
családja vendéglátását.

Krámli József
Fotó: Illésfalvi József
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Nőnap
Évek óta hagyomány, hogy Nemesvá-
mos Község Önkormányzata meglepe-
tésműsorral és vendéglátással köszönti 
a hölgyeket nőnap alkalmából.

Már az ajtónál kellemes meglepetésben volt 
részük az érkezőknek, Sövényházi Balázs polgár-
mester és Mustos István alpolgármester egy-egy 
cserép virággal örvendeztette meg a belépőket.

Az ünnepséget Sövényházi Balázs nyitotta 
meg köszöntőjével. 

Mustos István vállalta a műsorközlő szerepét, 
és a felkonferálások mellett vidám történetekkel, 
viccekkel szórakoztatta a közönséget.

Horváth Andor színművész Szécsi Pál-sláge-
reket énekelt, ezt követően a Búzás Bandát hall-
hattuk, akik jazz és latin köntösbe öltöztetett 
magyar népzenét adtak elő.

A programot Bakonyvári Sándor örökzöld slá-
gerek előadásával zárta.

Az előadókat vastapssal jutalmazták a höl-
gyek. A magam és valamennyi nőtársam nevé-
ben is köszönöm a szép estét!

Marosi Istvánné
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A nyolcadik Lencse- és 
Hurkafesztivál

A gyerekeket interaktív módon bevonva, a fel-
nőtteknek vidám, zenés programokat kínálva, 
jó hangulattal, nagy nyereményekkel és finom 
ételekkel várta a község az érdeklődőket február 
8-án egy családbarát fesztiválra.

Már nyolcadik alkalommal rendezték meg a 
településen a Vámosi Lencse- és Hurkafesztivált. 
A rendezvény nagy utat járt be a kezdetektől, és 
mára a február hónap egyik jelentős eseményévé 
vált a környéken.  – Az jó dolog, hogy az embe-
rek megszokták, megkedvelték a fesztivált és jól 
érzik itt magukat. A hurkakészítő versenyre és 

a lencseételfőző versenyre pedig szívesen jelent-
keznek. Most is 22 csapat nevezett – mesélte Sö-
vényházi Balázs polgármester, aki elmondta azt 
is, hogy ez a létszám még jól kezelhető, és így 
megvan a versenyszellem is az indulókban. Ki-
derült az is, hogy vannak, akik még azt is kérik, 
hogy ki mellett főzhessenek, mert az évek során 
olyan jó kapcsolatok alakultak ki a versenyzők 
között. Idén is indultak baráti társaságok, céges 
csapatok, katonák, rendőrök, motorosok, Sólyból 
három csapat is érkezett, és a környékbeli pol-
gármesterek is összeálltak egy közös főzésre. A 



9 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

LENCSEÉTELFŐZŐ 

VERSENY HELYEZETTJEI:

I. helyezett: Vámosi 

Boregylet (Boregylet hurkája)

II. helyezett: Brájens Motoros 

Klub (Libamájas hurka)

III. helyezett: Sólyi Baráti 

Kör (Hurka, ahogy a Fater 

szereti)

Különdíj – Tusnád Csapata 

(Székely hurka)

HURKAKÉSZÍTŐ  

VERSENY HELYEZETTJEI:

I. helyezett: Lens Culinaris 

(Nemzeti lencse)

II. helyezett: Pannon Csapat 

(Csilis lencsés ragu)

III. helyezett: Haggyá 

Főzni (Török fűszeres 

paradicsomos lencse mentás 

báránygerinccel és lencsés 

lepénykenyérrel)

Különdíj – Régió Régia 

Csapata (Lencsés tészta olasz 

módra)

FŐDÍJ

Lencse végre kapod csapat 

(Tökéletes lencsepáros) 

szervezők idén a lelátóval szemben helyezték el 
a színpadot, mert így onnan kényelmesen néz-
hetőek voltak a színpadi programok, műsorok és 
Polgár Peti, valamint a harmonikás Márió kon-
certje. Az új csarnokban már hagyományosan 
megrendezték a termelői vásárt is, ahol helyi, 
valamint a „Vidék minősége – Éltető Balaton-fel-
vidék” védjeggyel rendelkező termelők kínálták 
portékáikat. A gyerekeket légvárral és arcfestés-
sel várták a sportcsarnokban, valamint a Főz-
zünk mesésen gyermekműsorral. A legkisebbek 

részére volt állatsimogató 
és pónis lovagoltatás is, 
sőt Vámosi Betyár Virtus 
címmel népi próbák sorát 
is teljesíthették. A felnőttek 
részére is sok vidámsággal, 
zenés műsorokkal készül-

tek. – Visszahozzuk a vidám 
farsangi hangulatot. Érezzük 

jól magunkat, együnk egy jót, 
szórakozzunk úgy, hogy köz-
ben a vidéki élet hagyománya-
it felélesztjük – fogalmazott 

a polgármester, aki hozzátette 
még, hogy voltak helyi fellépők is: 

a Borostyán népdalkör és a Lencseszemek Asz-
szonykör. Ebéd környékén pedig Kalló Zoltán 
és zenekara muzsikált. A rendezvény fővédnöke 
Janó Márk Ádám közigazgatási államtitkár, véd-
nöke pedig Tábori Ferenc, a megyei közgyűlés 
tagja, Hárskút polgármestere volt. A fesztivál 
belépődíjaiból befolyt teljes összeget Vörös Zol-
tán, a nyirokrákkal küzdő négygyermekes apuka 
gyógyulására ajánlották fel a szervezők. 

Molnár Sándor
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Tájékoztató közterület-felügyelet felállításáról
Nemesvámos és Veszprémfajsz községek 
önkormányzatainak képviselő-testületei 
2019 decemberében döntést hoztak a  
közterület-felügyelő alkalmazásáról. 

A döntés alapján a pályáztatási eljárás folya-
matban van, a közterület-felügyelői feladatokat 
2020. április 1. napjától terveztük ellátni, azon-
ban a koronavírus-járvány miatt elrendelt orszá-
gos veszélyhelyzet miatt eltolódhat a feladatellá-
tás kezdő időpontja. 

A közterület-felügyelő feladatai közé tartozik a 
közterületek jogszerű használatának, valamint a 
közterületen folytatott, engedélyhez, illetve útke-
zelői hozzájáruláshoz kötött tevékenység szabály-
szerűségének ellenőrzése, a közterület rendjére és 
tisztaságára vonatkozó jogszabály által tiltott tevé-
kenység megelőzése illetve szankcionálása.

Közreműködik a közterület, az épített és a ter-
mészeti környezet védelmében, 

• a társadalmi bűnmegelőzési feladatok meg-
valósításában, a közbiztonság és a közrend, 
valamint az önkormányzati vagyon védel-
mében, 

• a köztisztaságra vonatkozó jogszabályok 
végrehajtásának ellenőrzésében, valamint 

• az állat-egészségügyi és ebrendészeti fel-
adatok ellátásában. 

Ellenőrzi az önkormányzati rendeletek előírása-
inak betartását, megelőzi, felderíti, jogszabályban 
szabályozottak szerint szankcionálja a jogsértése-
ket. Jogosult továbbá ellenőrizni a törvényben sza-
bályozott, hatáskörébe tartozó dohányzási tilalom 
rendelkezéseit.

A közterület-felügyelő jogszabályban megha-
tározott esetekben jogosult helyszíni bírságot ki-
szabni, a jogellenes cselekményt elkövető személyt 
visszatartani, a ruházatot, csomagot és járművet 
átvizsgálni, a jogellenes cselekmény elkövetésével 
gyanúsítható személyt a személyazonosságának 
megállapítása érdekében igazoltatni, járművet fel-
tartóztatni, a szabálysértés elkövetésén tetten ért 
személyt az elkövetés helye szerint illetékes járás-
bíróságra előállítani, szabálysértés észlelése esetén 
feljelentést tenni, és jogosult továbbá a jogszabály 
szerint lefoglalható dolgot ideiglenesen elvenni.

A közterület-felügyelő a közúti közlekedésről 
szóló 1988. évi I. törvényben meghatározott köz-
lekedési szabályszegés esetén jogosult a Kkt. 20. 
§ (4a) és a (4b) bekezdésében meghatározott köz-
igazgatási bírságot alkalmazni. Jogosult továbbá 
a helyi közúton megállítani, illetve feltartóztatni 
a köztisztasági szabályokat, továbbá a közúti köz-
lekedésről szóló 1/1975. (II. 5.) KpM-BM együttes 
rendelet 40-41. §-ában, valamint más megállásra, 
várakozásra vagy táblával jelzett behajtási tilalom-
ra vagy korlátozásra vonatkozó szabályokat meg-
szegő járműveket.

Jogosult – az üzemben tartó értesítése mellett – 
elszállítással eltávolítani a közterületen szabályta-
lanul elhelyezett járművet, ha az a közúti forgalom 
biztonságát vagy a közbiztonságot veszélyezteti.

A közterület-felügyelői iroda a Nemesvámosi 
Közös Önkormányzati Hivatal épületében találha-
tó (8248 Nemesvámos, Fészek utca 7.), e-mail címe: 
kozteruletfelugyelet@nemesvamos.hu, telefonszá-
ma: 06 88 505 580.

Ügyfélfogadási ideje: hétfő: 8.00–10.00, szerda: 
15.00–17.00, péntek: 8.00–10.00 óra.

FELHÍVÁS
Magyarország Kormánya által a koronavírus-járvány miatt kihirdetett veszélyhelyzet végéig kérünk mindenkit, hogy 
kizárólag szerdai és pénteki napokon 18.00 és 24.00 óra között égessék el a hangsúlyozottan száraz avart és kerti hulla-
dékot, amennyiben feltétlenül szükséges, tekintettel arra, hogy a vírus terjedésének megelőzésében ajánlott a zárt terek, 
házak, lakások gyakori szellőztetése.  
Az avar és kerti hulladék nyílttéri égetéséről szóló önkormányzati rendelet egyéb, nem az égetés időtartamára vonatkozó 
rendelkezéseit továbbra is kérjük az abban foglaltaknak megfelelően betartani: 
• Az égetés folyamatának gyorsítására éghető folyadék (pl. benzin, gázolaj stb.) vagy más vegyi adalékanyag nem 

használható. 
• Nyers vagy megázott avar, kerti hulladék égetése tilos.
• Az égetendő avar és kerti hulladék nem tartalmazhat más kommunális, ipari eredetű vagy veszélyes hulladékot (pl. 

műanyagot, gumit, vegyszert, festéket vagy ezek maradékait stb.).
• Lábon álló növényzet, tarló égetése tilos!
• Ünnepnapon, továbbá párás, ködös vagy szeles időben tilos az égetés!
 Figyeljünk egymásra, legyünk tekintettel szomszédainkra, a településen élőkre!
  Sövényházi Balázs Kötél Krisztina
      polgármester            jegyző
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ELEKTRONIKAI HULLADÉKGYŰJTÉS
2020. május 9. (szombat) 8–16 óráig

Helyszín: Kossuth u. 295., falugondnokság telephelye
Információk: 
• csak az ép és hiánytalan állapotban levő készülékek kerülnek átvételre!
• a leadáskor a lakcímkártya bemutatása szükséges
• ugyanitt egész évben munkanapokon 7–14 óráig leadható a használt háztartási étolaj a 

kihelyezett műanyag edénybe

ÉVES LOMTALANÍTÁS
2020. május 15–17. (péntek, szombat, vasárnap) 8–19 óráig

Helyszín: Fészek u. – Hóvirág u. közötti zöldterület
MEGSZŰNT! AZ IDEI ÉVTŐL AZ ÖNKORMÁNYZAT NEM SZÁLLÍTJA BE A LOMOKAT!

További információk:
• a lomok leadásakor a lakcímkártya bemutatása szükséges
• a szabályok betartása érdekében munkatársaink a leadott hulladékot átnézik!

NEM VESSZÜK ÁT
• a zsákokban hozott lomot, 
• építési törmeléket,
• fáradtolajat, 
• festék- és hígítómaradékot, 
• személygépkocsi-, teherautó- és traktor-gumiabroncsot, 
• gyógyszert,
• mezőgazdasági tevékenység következtében keletkezett hulladékot,
• naponta keletkező háztartási hulladékot, 
• a hetente elszállításra kerülő kukákban elhelyezhető lomokat, szemeteket.

Hulladékgyűjtő udvar Veszprém, Kistó utca 8. 
Leadható hulladékok Átvehető mennyiség

NEM VESZÉLYES HULLADÉKOK
papír és karton nincs korlát
PET-palack, műanyag zacskó, tisztítószeres flakon nincs korlát
alumínium italos doboz nincs korlát
italos karton nincs korlát
fehér vagy színes öblös üveg nincs korlát
fólia nincs korlát
ágak, gallyak, kerti zöldhulladék 200 kg/ingatlanhasználó/év
nagy darabos hulladék (lom) 1-3 m3/ ingatlanhasználó/év

Veszélyes hulladékok:
tonerek, festékpatronok átlagos háztartásban keletkező mennyiség
festékek, oldószerek átlagos háztartásban keletkező mennyiség (kizárólag eredeti csomagolásban)
kiürült fém, vagy műanyag festékes-, illetve egyéb vegyszeres 
dobozok átlagos háztartásban keletkező mennyiség

kiürült hajtógázos palackok átlagos háztartásban keletkező mennyiség
fénycsövek átlagos háztartásban keletkező mennyiség
elemek, akkumulátorok átlagos háztartásban keletkező mennyiség
hűtőgépek átlagos háztartásban keletkező mennyiség – csak bontatlan állapotban
képcsöves és egyéb elektromos berendezések átlagos háztartásban keletkező mennyiség – csak bontatlan állapotban

Különleges kezelést igénylő hulladékok:
használt növényi étolaj átlagos háztartásban keletkező mennyiség (kizárólag eredeti csomagolásban)
gumiabroncsok (csak személyautó-abroncs) max. 5 db/év/háztartás

MI SZÁMÍT LOMNAK, MI AZ, AMIT ELSZÁLLÍTANAK?
A háztartásokban, normál háztartási mennyiségben keletkező olyan nagy darabos hulladék, ami nem fér bele a 
gyűjtőedénybe, pl. ágybetét, bútordarab, játék, kerékpár, szőnyeg, szánkó, babakocsi stb. Ha valaki bizonytalan 
a lomként kihelyezhető és elszállítható hulladékok kapcsán, kérjük, inkább kérdezzen az ügyfélszolgálati 
irodától: (88) 949 849, ugyfelszolgalat@vkszrt.hu

AMENNYIBEN A JÁRVÁNYVESZÉLY MEGSZŰNIK:
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A Zöld templom
Már csak pár lépés, és elérem a Szomo-
lya tetejét, de megállok, leveszem az el-
nyűhetetlen sapkámat és visszafordulok 
a falum irányába, ahogy minden alka-
lommal megteszem, mielőtt belevetem 
magam az erdőbe. Igen, ez az én falum, 
aki álmából ébredve nagyot nyújtózko-
dik a völgyben.

A mindennapos szellő táncot jár a házak kö-
zött, és jó reggelt kívánva csiklandozza a reggeli 
napfény.

Kedves Vámosom! Emlékszem azokra az idők-
re, amikor még sokkal kisebb voltál, hiába, no, 
rohan az idő, Te is megnőttél, felcseperedtél. Az 
öreg házak lassan a feledés homályába merülnek, 
helyettük jöttek a fiatalok, az erősek, a nagyok, a 
modernek. Változás vette kezdetét. A történelem 
folyamán az erdő is változott, de élettanilag szá-
munkra mindig a legfontosabb marad (Oxigén)

Mint egy ijedt madár, úgy rebbent fel előttem 
a gyermekkorom. Őrült zsibongás, rengeteg ne-
vetés, rohangálás bokortól bokorig, fától fáig. In-
diánok, cowboyok, csatakiáltások, megelevenítve 
Karl May és J. F. Cooper regényének szereplőit. 
Játszva olvadtunk bele a természetbe. Részünkké 
vált, ott csörgedezett az ereinkben. Minden rez-
dülésünkkel éreztük a benne lakó erőt, boldogan 
töltöttük itt a legtöbb időnket. A mezőn, az erdő-
ben, a szabadban, szabadon, gondtalanul. Testün-
ket megannyi nyúzás és kék zöld-folt tarkította, 
de mit számított az? Aztán a madárral tovare-
pült a történelem. Csak egyetlen kérdést hagyott 
maga után. Vajon most merre vagytok, fiatalok?

A szél nyikorogva nyitotta ki előttem a Zöld 
templom kapuját. Fejet hajtva, fát érintve és ma-
gamban imádkozva léptem át a küszöbét. Olyan 
gyorsan tűntek el mellőlem a mesterséges han-
gok, mint a kavics a kút mélyén. Helyettük el-
árasztott a csend, a békesség, a szeretet, majd a 
kapu suhogva zárult be mögöttem. Íme, itt va-

A tavasz első hírnöke 
a kikeleti hóvirág 

(Galanthus nivalis). 
Hazánkban  

védett növény!  
Tizenkilenc fajta hóvirág 

ismert Európában és  
a Közel-keleten
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gyok, közel a fákhoz, a virágokhoz, az állatokhoz, 
fejem fölött a kék tengerhez, amelyben most is 
ott szelik a vizet a fehér vitorláshajók. Az ember 
mára nagyon eltávolodott a természettől, pe-
dig egykoron a bölcsője volt. Ringatott, énekelt, 
gyógyított, táplált és otthont adott. Most meg 
ott tartunk, hogy a felgyorsult, rohanó világban 
egyhangúvá, monotonná váltak a falak közé zárt 
napjaink. Fejünk fölött többek között az anyagi 
gondok és a megfelelési kényszer lebeg. Renge-
teg negatív hatás bombázza testünket. Semmire 
sem jut időnk, néha kevés a huszonnégy óra, ma-
gunkra pedig egy perc sem marad.  Aztán  jelez 
a szervezetünk. „Hé, ember! Itt valami nagyon 
nincs rendben!” Szinte már csak az utolsó pil-
lanatban vesszük észre, hogy ez a hajsza milyen 
káros hatással lesz az egészségünkre.  Ezért a leg-
fontosabb a megelőzés! Ha orvos lennék, receptre 
írnám fel a természetjárást. Számtalan tudomá-
nyos felmérés igazolja, hogy csökkenti a magas 
vérnyomást, oldja a stresszt, javítja a vérkeringést 
és az anyagcserét, javítja a koncentrációképessé-
get és a memóriát, enyhíti a depressziót, csök-
kenti a vércukorszintet, növeli az energiaszintet, 
erősíti az immunrendszert, és még sokáig sorol-
hatnám jótékony hatásait.

Tovább sétálva belélegeztem az erdőt, a közel-
gő tavasz illatát, a föld szagát. Megérintettem a 
bokrokat, a fákat. Láttam a rügyeket, az új hajtá-
sokat, a rajtuk átszűrődő csodás napfényt. Hall-
gattam a madarak vidám csivitelését. Ízleltem 
a levegő frissességét. És ez a sok élmény finom 
falatként táplálta a lelkemet.

Hogy ezt a fantasztikus élményt te is meg-
tapasztald, szánj időt a természet közelségére, 

mert a legfontosabb az egészség megőrzése!  Kí-
vánom, hogy mostantól váljon életed részévé a 
természetjárás!

Mustos István

„Amikor az ember mind az öt érzékelési csatornáján keresztül közvetlen 
kapcsolatba kerül az erdővel, akkor felfrissül és meggyógyul.” (dr. Csing Li)

(A négy rétihéja 
közül ez a faj kerül 
legritkábban szem elé 
Magyarországon)

Igazán ritka ragadozó 
madarat sikerült 
lencsevégre kapnom: hím 
fakó rétihéja
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Hazánkban 22 erdőgazdaság alakít ki em-
lékerdőt, ahol összesen csaknem 180 ezer facse-
metét ültetnek el országszerte. A nemesvámosi 

Csillagösvény Cserkészcsapat tagjai is segédkez-
tek elültetni egy-egy berkenyefát az alsóperei 
emlékerdőben.

Zenebarát szülinap a Veszprém TV-ben
Már tizenöt esztendeje a zenével és a zenéért. 

A tinédzserkorba lépő klub rendhagyóan ünne-
pelte a jubileumi születésnapját. Herendi Gábor 
ügyvezető szívélyes meghívására a Veszprém 
TV-be látogathattunk, ahol Balogh István mű-
szaki vezető megmutatta nekünk a televíziózás 
kulisszatitkait. Kipróbálhattuk a súgógépet és 

az időjárás-bemondó szerepét is. Nagyon sok új 
információval lettünk gazdagabbak. Majd egy 
kellemes beszélgetés közben a finom torta is el-
fogyott. Köszönjük ezt a fantasztikus napot, na-
gyon jól éreztük magunkat!

A zene legyen veletek!
Mustos István klubvezető

Alsóperei emlékerdő
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Hőseinkre emlékeztünk
Rövid koszorúzással emlékeztünk meg az 

1848/49-es forradalom és szabadságharc hőseire. 
Az ünnepség a Nemesvámosi Petőfi Sándor Né-
met Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskolánál 
vette kezdetét. 

Kisné Szabó Judit a Nemesvámosi Irodalmi 
Kör vezetője, Petőfi Sándor Magyar vagyok című 

versét mondta el, Horváthné Sári Zsuzsanna pe-
dagógus múltidőző gondolatokat elevenített fel.  
Ezt követően a temetőben Molnár Csaba refor-
mátus lelkész szavait hallhattuk, melyben a hő-
sökre emlékezett, majd koszorút helyeztünk el 
Paál Dénes honvéd tüzér hadnagy és Paál József 
honvéd százados síremlékénél. 
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Téli programkínálat a Petőfiben!
November hónapban Városlődön német nem-

zetiségi Ki mit tud?-on vettünk részt. Simon-Var-
ga Bori még csak 2. osztályos, de már olyan szin-
ten szívja magába a német szavakat, kifejezéseket, 
mondókákat, hogy méltó lett arra, hogy egy ilyen 
versenyen képviselje iskolánkat. Ő a nagyon szép 
5. helyezést érte el. Ugyancsak 5. lett Herku Pet-
ra 5. osztályos tanulónk. A dicsőséges első helyet 
pedig a hetedik osztályos Kiss Anna hozta el, aki 
márciusban a mosonmagyaróvári versenyen kép-
viseli iskolánkat. 

Ásvány- és növénykiállítás és -vásár is gazdagí-
totta a téli programok tárházát iskolánkban. Min-
den megnézett, megfogott, megvásárolt ásvány-
nyal, kőzettel kapcsolatban nagyon sok érdekes és 
hasznos információt kaphattak diákjaink egy-egy 
legenda elmesélése közben. Ezúton is köszönjük, 
hiszen ezekkel az ismeretekkel a tankönyvekben 
nem találkozhatnak a gyerekek. 

Az ünnepek közeledtével iskolánk is csatlako-
zott az Ágota Alapítvány Válts egy csokit mosoly-
ra kezdeményezéséhez, hogy örömet vihessünk 
egy-egy csoki formájában azoknak a gyerekeknek 
az életébe, akiknek kevesebb jut ebből. A célunk az 
volt, hogy a tanulóink által beküldött édességekkel 
hozzájáruljunk ahhoz, hogy az állami gondozás-
ban és otthonokban élő gyermekek is átélhessék a 
csodát, és mosolyt varázsolhassunk az arcukra. Az 
édességek mellett cipősdobozokban is gyűjtöttünk 
játékokat, hogy ezek az egykori kincsek újra azzá 
váljanak valamelyik másik kisgyermek számára.

Iskolánkban is járt a Mikulás! Hozott ajándékot 
is, mert látta, hogy milyen sokat dolgozott gyer-
mek, pedagógus egyaránt! 

� �
December 11-én az Ötcsillagos esték rendez-

vénysorozat keretén belül 1-2. osztályos diákjaink 
közül 15 tanuló utazhatott Dominek Anna cso-
dálatos Mesevonatán a Didergő király kastélyába. 
Ezután Németh Szilvia mutatta be kedvenc tün-
dérkertjét, akivel együtt festhettek, táncolhattak a 
gyerekek. Köszönjük Mustos István alpolgármes-
ter úrnak a lehetőséget!

� �
A sport terén is értünk el kimagasló eredmé-

nyeket. A Köztársaság Kupán 2000 m-es futásban 
Denk Olivér 6. osztályos és Kókai Bálint 8. osztá-
lyos diákunk 3. helyezett lett. A távolugrásban a 
fiú csapat szintén a 3. helyezést érte el. A játékos 
sportvetélkedőn a dicsőséges első helyet hoztuk el.

� �
Büszkék vagyunk arra is, hogy iskolánkban 

lehetőség van ECDL – nemzetközi számítógép-
kezelői – bizonyítvány megszerzésére is, amely 
Magyarországon kívül is elfogadott.  A vizsgák 

modulrendszerűek, vagyis többször kell vizsgázni, 
különféle informatikai témakörökből. December-
ben nyolcadikosaink képszerkesztésből, hetedi-
keseink pedig szövegszerkesztésből vizsgáztak. 
Hetedikeseinknek ez volt az első vizsgájuk, nyol-
cadikosainknak pedig már az ötödik. Ezúton is 
gratulálunk a sikeres vizsgákhoz, Horváth Tünde 
néninek pedig a lelkiismeretes, magas színvonalú 
felkészítéshez. 

� �
Ki mit tud? – új helyszín, új kategóriák, minő-

ségi produkciók, fantasztikus hangulat! Hagyomá-
nyinkhoz híven ismét adott volt minden diákunk 
számára a lehetőség – aki szerette volna megmu-
tatni tehetségét, adottságát –, hogy megláthassuk 
azt az oldalát is, amelyre a hétköznapokban, az 
iskolapadban nincs lehetőség. Különösen büszkék 
vagyunk kis elsőseinkre, hiszen közülük többen is 
fel mertek állni a színpadra, és bíztató taps kísére-
tében értékes produkciókkal gazdagították a mű-
sorszámok sorát. Felsőseink ritkábban hajlandóak 
megmutatkozni ezen alkalomból, de idén – nagy 
örömünkre – ők is nagyobb számban vették ki 
részüket a produkciókból. Köszönjük a szereplők-
nek, felkészítő tanáraiknak, a zsűrinek és a közön-
ségnek ezt a felejthetetlen délutánt.

� �
Decemberben első alkalommal rendezték meg 

a Szentháromság téren a karácsonyfa-díszítő ver-
senyt az „Advent a Várban” elnevezésű rendez-
vénysorozat keretében. 13 iskola díszítette fel saját 
készítésű díszekkel a fákat, mindegyik más-más 
stílust képviselve. Örökös ökoiskola lévén igyekez-
tünk ezt a szemléletet belevinni a díszeinkbe, elő-
térbe helyezve a természetes anyagok használatát. 
A háromtagú zsűri úgy ítélte meg, hogy a máso-
dik legszebb fa a miénk lett!

� �
Az idei tanévben is beneveztünk a Lélektér 

Alapítvány által meghirdetett rajzpályázatra. A 
„Legyen mindenkinek szép a karácsonya” című 
pályázatra 52 pályaművet küldtünk be. Tanulóink 
nagy szeretettel és odaadással készítették ezeket 
a rajzokat, hiszen tudták, hogy mindegyik eljut 
egy-egy olyan idős emberhez, aki egyedül tölti a 
szeretet ünnepét és ezzel a kis ajándékkal mosolyt 
csalhatnak az ő arcukra is, szebbé varázsolhatják 
számukra az ünnepet. A beküldött pályamunkák 
közül hármat érdemesnek ítélt a szakmai zsűri 
arra, hogy kiállítsák a Petőfi Színház előcsarnoká-
ban. Gratulálunk Plósz Dóri 1. osztályos, Nyerges 
Lujza 3. osztályos és Sári Jázmin 6. osztályos diá-
kunknak. Köszönet valamennyi gyermeknek, aki 
ceruzát, krétát, ecsetet ragadott, hogy így mutas-
sa meg, hogy szerinte mitől szép a karácsony.
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� �
Iskolánk diákjai és pedagógusai számára min-

dig örömteli esemény az iskolai karácsonyi ün-
nepség, mellyel a település lakosságának kedves-
kedünk. A sportcsarnok adott helyet most is a 
karácsonyi dalokkal, hangszeres előadókkal, régi 
hagyományokkal, versekkel, jelenetekkel gazdagí-
tott ünnepi műsorunknak. Ezt követte az adventi 
vásár, melyre már hetekkel korábban készültek 
szülők, gyerekek, pedagógusok egyaránt. A saját 
kezűleg készített portékák mindegyike nagyon jó 
kézügyességről, ötletességről árulkodott, és nagy 
szeretettel készültek. Ha megőrizünk ezekből az 
ünnepi pillanatokból morzsákat az eljövendő év 
hétköznapjaira, akkor azokból is kicsit ünnepit, 
kicsit méltóságteljeset, a hétköznapoktól eltérőt 
tuduk varázsolni. 

� �
Január 31. volt a félévi bizonyítványok kiosztá-

sának határideje. Immáron második alkalommal 
a KRÉTA rendszerből kinyomtatva kapták kézhez 
tanulóink a félév alatt elért teljesítményeik alap-
ján az értékelésüket. Az alsó tagozatosok 4,51-os, 
míg a felső tagozatosok 4,19-os átlaggal zárták a 
2019/2020-as tanév első félévét. Ez iskolai szinten 
4,22-es átlagot jelent, amire igazán büszkék le-
hetünk. Ez jobb, mint a tavalyi tanév első félévi 
átlaga. 28 kitűnő tanulóval dicsekedhetünk, és 52 
olyan diákunk volt, akinek 4,5 felett volt a tantár-
gyi átlaga. Igazolatlan hiányzás nem volt. Diákok 
és pedagógusok részéről egyaránt rengeteg mun-
ka és felkészülés áll az eredmények hátterében. 

� �
Elkészült a 2019-es évben írt kompetenciamé-

rések értékelése. Büszkén mondhatjuk el magunk-
ról kis községi iskola lévén, hogy az ország 2792 
általános iskolája között a 448. helyet foglaltuk el 
a rangsorban! A rengeteg gyakorlás, felkészítés, a 
változatos módszerek alkalmazása meghozta az 
eredményt.

� �
Jó hír, hogy Nemesvámoson megalakult a 

„Nemesvámosi Irodalombarátok Köre”.  Iskolánk 
adott helyet az egyik összejövetelüknek, hogy is-
mét gazdagodhassanak lélekben. Csabai Kristóf 
Ádám előadását hallgathatták meg, mely a tan-
zániai utazásának tapasztalatairól szólt. Nagyon 
tanulságos volt hallgatni a mások kultúrájának 
elfogadásáról, a bátorságról, a beilleszkedésről tar-
tott előadást. 

� �
A „Lázár Ervin Program” keretein belül hatodik 

osztályosainknak februárban lehetőségük nyílt el-
látogatni a Fővárosi Nagycirkuszba, ahol a XIII. 
Budapest Nemzetközi Cirkuszfesztivál lenyűgöző 
versenyprodukcióiból összeállított műsort láthat-
ták, ami a felszabadult vidámságról szólt. A színek 
kavalkádjáról a látványos fényjáték mellett a Fővá-

rosi Nagycirkusz professzionális táncművészekből 
álló tánckara gondoskodott. A borúból a derűbe 
a Fényhajlító kalauzolt át bennünket. Varázslatos 
levegőszámokat, bohócokat, gúlaszámot, szédüle-
tes gyorsaságú zsonglőrt, balettet lóháton és még 
megannyi csodát élhettünk át.

� �
Első osztályosainkra is várt egy bábelőadás „A 

székely menyecske meg az ördög” címmel. A mese 
fonalát ördögszállta királykisasszonyok, ördögtől 
kapott ördögűző képesség, igaz mátkaság, lakoda-
lom és más érdekességek ékesítették. 

� �
A 2. és a 3. osztályosaink Écsi Gyöngyi bábmű-

vész előadásán vehettek részt „Az élet és a halál 
vize” címmel. A közel egyórás mese elvarázsolta 
a gyerekeket. A művésznő végig bevonta tanuló-
inkat a mesébe, így a kicsik kacagva, mondókáz-
va részesei lehettek ennek a nagyszerű darabnak. 
Köszönjük Nemesvámos község önkormányzatá-
nak a lehetőséget, reméljük, lesz még alkalmunk 
elvarázsolódni.

� �
Ha feburár, akkor farsang! Ismét egy nagyon 

jó hangulatú, vidám, pörgős farsangot tudhatunk 
magunk mögött. Mindez nem jöhetett volna létre 
az ötletes jelmezek, a kreatív szülők és bevállalós 
pedagógusok nélkül. A hangulatot tovább fokozta 
a sok finom házi süti, ami a szülők, nagyszülők 
keze munkáját dicsérte. A rengeteg tombolatárgy 
is gazdára talált sokak örömére, több fődíj kísé-
retében! Továbbra is nagy sikert aratott a frissen 
sütött lángos, és újdonságként kóstolhattuk a tá-
mogatói felajánlásoknak köszönhető hot dogot! 
Köszönjük minden szülő, kolléga segítségét, tá-
mogatását és a gyerekek aktív részvételét!

� �
A 2020/2021-es tanévre történő beíratás idő-

pontja: 2020. április 23–24. Ezúton is sok szeretet-
tel várjuk a leendő kis elsősöket iskolánkba, ahol 
már nemcsak német nemzetiségi, hanem általá-
nos tanrend szerint is folyik oktatás.

Szalma Csilla intézményvezető

A veszélyhelyzetre való tekintettel  
kérem figyeljék az iskola honlapját!  

(www.nemesvamosiskola.hu)
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Csillagvirág Óvoda és Bölcsőde 
A téli időszak is sok izgalmas élményt, 
eseményt, ünnepet tartogatott a Csillag-
virág Óvoda és Bölcsőde gyermekeinek, 
családtagjaiknak egyaránt. 

Mindjárt elsőként a Mikulást vártuk nagy 
örömmel. Hogy ráhangolódjunk, az óvodape-
dagógusok egy kedves történetet játszottak el a 
gyerekeknek, amiben az erdei állatok megtalálták 
a Mikulás bácsi kesztyűjét. A nagy napra pedig 
minden csoport énekkel, verssel, hangszeres já-
tékkal várta a Nagyszakállút, aki meghallgatta a 
gyerekek műsorát, beszélgetett velük, és termé-
szetesen ajándékot is hozott nekik. 

Az adventi időszak legszebb és legboldogabb 
ünnepe a karácsony. A várakozás, az öröm, a 
meghittség, a kíváncsiság belengte óvodánkat. 
December 17-én a nagycsoportos gyerekek Ági 
néni irányításával kedves kis műsort adtak elő 
a szülőknek, nagyszülőknek, hozzátartozóknak, 
melyet egy kézműves délután előzött meg, ahol 
különféle ajándékokat, ötleteket készíthettek ki-
csik és nagyok egyaránt. Kihagyhatatlan a ka-
rácsonyi sütemény ebben az időszakban, így a 
szorgos apró kezek folyamatosan készítették, sü-
tötték és kínálták az édes, finom mézeskalácsot. 
Az ünnepeket és az új évet minden gyermek a 
szerettei körében ünnepelhette. Sok élménnyel, 
történettel tértek vissza a gyerekek, meséltek az 
ajándékokról, a pihenésről. 

Sajnos a január nem sok havat hozott, így a 
téli élményekből, téli sportokból szinte semmi 
sem jutott a gyermekeknek. A nagycsoportosok 
minden hónapban részt vehetnek a Lépten-nyo-
mon környezetnevelési programban, ahol Aczél 
Gergő bácsi rengeteg új ismerettel gazdagítja 
az alkalmakat, játékos formában. Mindig nagy 
örömmel mesélik a gyerekek az aktuális történe-
teket, feladatokat. 

Februárban megrendeztük Szülők-nevelők 
bálját. Anyukák, apukák és az intézmény dolgo-
zói közösen díszítettek, szervezkedtek, pakoltak. 

A készülődésnek meg lett az eredménye, hiszen 
fergeteges hangulatban telt az est, amit fokozott 
a tombolasorsolás izgalma. Rengeteg értékes fel-
ajánlás érkezett támogatóinktól, akiknek ezúton 
is még egyszer köszönjük!

A február hónap a gyermekek számára is el-
hozta a mulatságot, az óvodai farsang napján 
a móka, a játék, a vicces jelmezek voltak a fő-
szereplők. Több szülő és nagyszülő is részt vett 
programunkon, a bátrabbak jelmezbe is öltöztek, 
csakúgy, mint az óvoda dolgozói. Előző nap Écsi 
Gyöngyi interaktív mesejátékából a gyerekek be-
vonásával megtudhattuk, mire való az Élet vize. 
Az énekes-játékos előadáson sokat nevettek a gye-
rekek, élvezettel hallgatták, szívesen szerepeltek 
benne. 

A téli időszakot a kiszebábégetés zárta. Előző 
napokban felírtunk minden rosszaságot, bajt, be-
tegséget, amik nem hiányoznak az életünkből, 
s a gyermekekkel közösen készített kiszebábbal 
együtt elégettük a parkban. Hangosan énekel-
tünk, mondókáztunk; az egész óvoda apraja-
nagyja elűzte (reméljük) a telet, s várjuk a tavaszt, 
a jó időt, az újabb programokat és lehetőségeket. 

Bocskay Zsuzsanna 
óvodapedagógus
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T Á J É K O Z T A T Ó
A koronavírus-járvány miatt a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 40/2020. (III. 11.) Korm. ren-

delettel a Kormány által az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést oko-
zó humánjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének 
megóvása érdekében Magyarország egész területére kihirdetett veszélyhelyzet okán

2020. március 16. napjától a Közös Önkormányzati Hivatal 
ügyfélfogadása határozatlan ideig szünetel.

A személyes ügyfélkapcsolat kizárólag az ügyintézővel előre egyeztetett, halaszthatatlan ügyben – 
mérlegelést követően – lehetséges, telefonon és elektronikus úton segítjük, végezzük az ügyintézést. 

Továbbra is kérünk mindenkit, hogy őrizze meg nyugalmát, a hivatalos szervek tájékoztatóiból 
szerezzen információkat!

Köszönjük a megértést és a türelmet! Az egészségünk a legfontosabb! 
Központi elérhetőség: 06-88-505-580.
A hivatal dolgozóinak elérhetőségei: 

Feladatkör Név E-mail cím telefonszám

Polgármester Sövényházi Balázs polgarmester@nemesvamos.hu 06-30-514-9285

Jegyző Kötél Krisztina jegyzo@nemesvamos.hu 06-30-475-0425

Polgármester titkársága Koltay Ágota polgarmester@nemesvamos.hu 06-30-514-9285

Jegyző titkársága, anyakönyvi ügyek Gábriel Tamásné jtitkar@nemesvamos.hu 06-30-514-9336

Szálláshely, üzemeltetés, telephely-engedélyek, 
kereskedelmi igazgatás 

Kötél Krisztina jegyzo@nemesvamos.hu 06-30-475-0425

Szociális ügyek, anyakönyvi és hagyatéki ügyek, 
újszülött-támogatás, méhészek, tüdőszűrő, 
anyakönyvi ügyek, népesség-nyilvántartás, 
adatvédelmi tisztviselő

Fürstnerné Szőllősi Csilla szocialis@nemesvamos.hu 06-30-526-7300

Műszaki ügyintézés, ingatlanügyek, közterület-
használattal kapcsolatos ügyek, környezetvédelmi 
feladatok, önkormányzati beruházások, 
polgárvédelmi feladatok,  
Helyi Építési Szabályzattal és a településkép-
védelmi önkormányzati rendelettel kapcsolatos 
ügyintézés

Pákey Zoltán muszak@nemesvamos.hu 06-30-694-2790

Termőföld vételi és haszonbérleti ügyek, civil 
szervezetek, alapítványok, egyházak támogatási 
ügyei, közoktatási ügyek, vadkár, ebnyilvántartás

Bagdi Nikolett igazgatas@nemesvamos.hu 06-20-217-6105

Helyi adóügyek Szabóné Preininger Csilla ado@nemesvamos.hu 06-70-633-7312

Kovács Miklós Antalné ado@nemesvamos.hu 06-30-217-5067

Pénzügyek Karfner Katalin  
gazdasági vezető

gazdvez@nemesvamos.hu 06-30-514-9277,  
06-88-505-581

Magyar Tamásné ügyintéző penzugy@nemesvamos.hu 06-88-505-581

Király Máté ügyintéző penzugy@nemesvamos.hu 06-88-505-581

Önkormányzati rendezvényszervezés, turisztikai 
menedzseri feladatok

Molnár Katalin turisztika@nemesvamos.hu 06-30-608-7518

Településfejlesztési csoportvezető, Nemesvámos 
Falugazda Kft. ügyvezető igazgatója

Firtl Márta koordinator@nemesvamos.hu 06-30-190-4096

Pályázati és településfejlesztési menedzser Horváth Bence menedzser@nemesvamos.hu 06-30-366-7121

EFOP pályázatok – szakmai vezető Balássi Anett Vanda efopnemesvamos@gmail.com 06-30-475-2581

Önkormányzati hivatalsegéd Király Mihályné 06-30-480-9207

Falugondnok Homoki László 06-30-445-5813

Művelődési és közösségi ház gondnoka Kis Margit 06-30-514-9435
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Gyűjtés újabb épülethez 
a Fehérlófia Waldorf Óvoda és 

Iskola működéséhez
Amióta 2003 szeptemberében két osztállyal és 16 gyermekkel elindítottuk isko-
lánkat, azóta folyamatosan építkezünk. Az elmúlt 16 évben felépítettük az ún. 
„főépületünket”, amelyben jelenleg a gimnázium kap helyet. Aztán felépítettük egy 
pályázatból a Pajta szállót, majd néhány család anyagi összefogásából a Kossuth 
utca 7. szám alatti épületet (ahol most az alsó tagozat működik). Mai árakon ez 
minden bizonnyal több száz millió forintra rúg. Ezeket az eseményeket mindig 
úgy éltük meg, hogy a „szükséghelyzetekben” a közösség valóban összefogott, és 
mindig sikerült egyről a kettőre lépnünk.

Időközben egy komoly intézménnyé fejlőd-
tünk. Jelenleg 306 gyermek és ifjú fiatalember 
életútját egyengetjük az iskola 13 osztályában 
és az óvodai csoportban. S mindannyian látjuk, 
hogy kinőttük a jelenleg rendelkezésünkre álló 
teret. 

Kizárólag adományokból felépítettük a maj-
dan óvodai csoportszobának helyet adó első 
épületet abból az épületsorozatból, melyben az 
intézmény a jövőben tovább tud fejlődni, bővülni. 
Ünnepélyes megnyitóját április 3-án tartjuk, de 
már jelenleg is zajlanak ott programok, többek 
között egy országos Waldorf tanár továbbképzés 
március 5–7-ig.

De azonnal tovább kell lépnünk. Hamarosan 
kezdődik az alapozása annak az épületnek, amely-
ben az új konyha és ebédlő, egy euritmiaterem, 
valamint a tetőtérben két kb. 60 m2-es tantermet 
alakítottunk ki. A lenti részben mozgatható fa-
lakat tervezünk, amelyek megnyitásával egy vi-
szonylag nagy közösségi tér is létrehozható majd. 

Ennek az épületnek a becsült költsége 200 millió 
forint. A megvalósítás csak úgy sikerülhet, ahogy 
eddig is – ha a közösség összefog, és teszi ezt még 
nagyobb tudatossággal és még kiterjedtebben, 
mint korábban. Nagy közösség vagyunk már, 
mintegy 200 családdal, amelyben óriási potenciál 
lakozik. Megszólítjuk a tágabb környezetünket is, 
a helyi, megyei vállalkozásokat, támogatókat, to-
vábbi szimpatizánsokat.

Gyűjtést indítottunk a második épület hiányzó 
forrásai megteremtésére egy elkülönített bank-
száma megnyitásával:

A bankszámla tulajdonosa: Veszprémi Waldorf 
Egyesület 16200247 – 10010811 (MagnetBank)

A számlán már gyűlnek a kisebb-nagyobb ado-
mányok, melyek melegséggel töltik el szívünket, 
hiszen volt diáktól egy távolabbi Waldorf-iskolai 
szülőig utalnak nekünk akár néhány ezer forin-
tot, ezzel jelezve céljaink támogatását.  

Köszönjük, ha Ön is hozzájárul bármilyen, le-
hetősége szerinti összeggel!
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Szépkorúak 
köszöntése

Az idősek iránti megbecsülés és 
tisztelet jeléül 90. születésnapja al-
kalmából köszöntötte Kötél Krisztina 
jegyző és Sövényházi Balázs polgár-
mester Benkó Istvánnét és Dabronoki 
Istvánt.

A Ryssa Club 2020. évi farsangja sem 
múlt el jókedv és sok-sok tánc nélkül

A Ryssa Club farsangja
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A Családsegítő és Gyermekjóléti  
Integrált Intézmény hírei

Januárban változás történt a nemes-
vámosi szolgálatunknál. A korábbi 
családsegítő, Tömpe Eszter helyett 
Király-Piltman Katalin látja el a család-
segítői feladatokat. A szolgálat irodája a 
nemesvámosi közösségi házban találha-
tó (Kossuth u. 43.). 

Hogy milyen esetekben kereshet fel minket? 
Gyermeknevelési, párkapcsolati, családi prob-

léma, egyéni lelki probléma esetén segítséget 
nyújtunk családoknak, pároknak, gyermekeknek 
és felnőtteknek egyaránt. 

Ha olyan súlyos családi konfliktussal küzd, 
ami megakadályozza a gyermekével való kapcso-
lattartást, segítünk a megfelelő ügyintézésben.

Ha gyermeke nem vesz részt a kötelező iskolai 
nevelésben, tanácsainkkal, kapcsolatainkkal tá-
mogatjuk a probléma megoldását. 

Amennyiben alkohol-, drog-, játék- vagy egyéb 
szenvedélybetegség tüneteit észlelte magán vagy 
hozzátartozóján, és szeretné, ha külső segítséget 
kaphatna, segítjük a megfelelő szolgáltatások el-
érését. 

Bármely rászoruló személy számára segítséget 
nyújtunk ügyintézésben, adminisztrációs felada-
tokban és álláskeresésben. 

Súlyos lakhatási probléma esetén igénybe ve-
hető szolgáltatásokkal rendelkezünk. 

Anyagi problémák  esetén felmérjük és se-
gítjük igénybe venni az állami, önkormányzati 
pénzbeni támogatásokat. Az intézmény számos 
kapcsolatot ápol segélyszervezetekkel, céges és 
magánszemély adományozókkal a rászorulók 
megsegítése érdekében.

Ha ingyenes jogi tanácsadásra van szüksége, 
időpontot kérünk a megfelelő szakemberhez, aki 
segít a jogi dokumentumok, iratok értelmezésé-
ben és esetleges beadványok elkészítésében. 

A vészhelyzet idején az ügyfélfogadás csak 
telefonon lehetséges: kedden 11–15, és csütörtö-
kön 9–12 óráig. 

Telefonos elérhetőség: 0620/259-20-63, 
0630/842-85-15

Forduljon hozzánk bizalommal!

Király-Piltman Katalin
családsegítő

Farsangolás a nyugdíjasklubban
A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub  február 22-én 

batyus farsangi mulatságot tartott a művelődési 
házban. 

A „boszorkányos” köszöntő után a klub szín-
játszó csoportja Kéri Ferenc A beteg disznó című 
népi komédiáját mutatta be.

A hetekig tartó, vidám hangulatú próbákon 
szívvel-lélekkel készültek a szereplők, így termé-
szetesen a siker sem maradt el. 

A szereposztás az alábbi volt: gazda – Cseh 
Jánosné, gazdaasszony – Linczmajer Ferencné, 
szolgáló – Kovács Károlyné, böllér – Sárközi 
Margit, csontkovács – Kripli Erzsébet. Dicsére-
tükre váljék, hogy a bemutatóval először álltak 
színpadra.

Nagy örömünkre Sövényházi Balázs polgár-
mester urat is köszönthettük körünkben.

Vacsora után tánccal folytatódott a fergeteges 
hangulatú mulatság. A programot támogatták: 
György József, Huszár és Társa Bt., valamint 
Mustos István. Ezúton köszönjük a felajánláso-
kat, valamint azok munkáját, akik hozzájárultak 
a sikeres lebonyolításhoz.

Marosi Istvánné
klubvezető
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Boros Boldizsár 2018. évi sportmászó 
sikerei után, a gyermek korosztályból 
feljebb lépve, serdülő elsőévesként 2019-
ben összetett országos első helyezést ért 
el nehézségi falmászás, illetve második 
helyezést boulder falmászás kategóriá-
ban.

Idén, folytatva az eddigi, sikeres szériát, im-
már serdülő válogatott másodévesként falmászó 
pályája első országos versenyét fölényesen meg-
nyerte.

Boldizsár tudása, kitartása, fizikai és szellemi 
ereje 2020-ban a kategóriájában több nemzetközi 
versenyen való megmérettetését is lehetővé teszi, 
így elsőként Zágrábban küzd meg az akadályok-
kal.

További hatalmas sikereket és jó versenyzést 
kívánunk.

Nemesvámos volt február 22–23-án a magyar 
judo központja. Szombaton az ifjúsági korosztály 
versengett a magyar bajnoki érmekért összesen 

340 indulóval, vasárnap pedig a hagyományos 
Észak-dunántúli Regionális Rangsorversenyre 
került sor 236 fő indulóval.

Vámosi sportsikerek

Országos judoverseny
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Sárgarépás-cukkinis 
zöldséglepényke

Hozzávalók/6 adag
1 nagy db cukkini
2 közepes db sárgarépa
3 közepes db újhagyma
2 gerezd fokhagyma
só ízlés szerint
bors ízlés szerint
1 bögre finomliszt
2 db tojás
4 dl napraforgóolaj
Elkészítés: A cukkinit lereszeljük, 

szűrőbe tesszük, és lesózzuk. 10 percig 
állni hagyjuk, majd kinyomkodjuk.

Közben lereszeljük a megpucolt 
sárgarépát. Összekeverjük a cukkinit 
és a répát, hozzáadjuk a lereszelt fok-
hagymát és a vékony karikára vágott 
újhagymát.

Sózzuk, borsozzuk, hozzáadjuk a 
felvert tojásokat és a bögre lisztet. Ala-
posan elkeverjük, míg jól formálható 
masszát kapunk.

Az olajat felforrósítjuk, és 2-3 evőka-
nálnyit beletesszük. Oldalanként 5 perc 
alatt aranybarnára sütjük, majd papír-
törlőre szedjük.

HÁZIORVOSI 
TÁJÉKOZTATÓ!

Megkérjük betegeinket, hogy bármilyen probléma esetén 

ELŐSZÖR TELEFONON (06/88/515-310) 
KERESSENEK MINKET

és amennyiben szükséges a személyes találkozó,  
megbeszélés szerint jöjjenek a rendelőbe!

Köszönettel!
Dr. Németh Balázs

Nemesvámos Község Önkormányzata 
adomány bankszámlát nyitott  

a koronavírus járványhelyzetben történő 
védekezéshez szükséges pénzfelajánlásoknak

A koronavírus-járvány terjedésével 
összefüggésben az önkéntes felajánlásoknak az 

önkormányzat bankszámlát nyit,  
lehetőséget biztosítva ezzel azoknak,  
akik pénzadománnyal segítenének  

a koronavírus okozta veszélyhelyzetben.
Az adományokat az önkormányzat a járvány 

elleni, helyi intézkedések támogatására,  
a nehéz helyzetbe került lakosok megsegítésére 

használja fel az egyes szociális ellátásokról 
szóló önkormányzati rendelet 

figyelembevételével. 

A felajánlásokat  
Nemesvámos Község Önkormányzata 

50421129-10000874  
számlájára átutalással lehet teljesíteni.

(Az utalás közleményében fel kell tüntetni: 
adomány a koronavírus elleni védekezéshez.)

Sövényházi Balázs
polgármester


